
211 
(Aufforderung zur Abgabe eines Angebots – Einheitliche Fassung) 

©  VHB - Bund Ausgabe 2008 – Stand April 2016 Seite 1 von 4 

Vergabestelle Datum der Versendung 
Vergabeart 

Öffentliche Ausschreibung 
Beschränkte Ausschreibung 
Beschränkte Ausschreibung nach öffentli-
chem Teilnahmewettbewerb 
Freihändige Vergabe 
Internationale NATO-Ausschreibung 

Ablauf der Angebotsfrist 
Datum Uhrzeit 
Eröffnungstermin 
Datum Uhrzeit 
Ort 

Raum 
Bindefrist endet am 

Aufforderung zur Abgabe eines Angebots 
(Vergabeverfahren gemäß Abschnitt 1 der VOB/A) 

Bezeichnung der Bauleistung: 
Maßnahmennummer Baumaßnahme 

Vergabenummer Leistung 

Anlagen 

A) die beim Bieter verbleiben und im Vergabeverfahren zu beachten sind:
212  Teilnahmebedingungen (Stand April 2016)
232  Vereinbarung Tariftreue zwischen AN und NU
242  Instandhaltung

B) die beim Bieter verbleiben und Vertragsbestandteil werden:
Teile der Leistungsbeschreibung: Baubeschreibung, Pläne, sonstige Anlagen 

214  Besondere Vertragsbedingungen
215  Zusätzliche Vertragsbedingungen (Stand April 2016)
225  Stoffpreisgleitklausel
228 Nichteisenmetalle
231  Vereinbarung Tariftreue
241  Abfall
244  Datenverarbeitung
246  Aufträge für Gaststreitkräfte
247  Aufträge mit besonderen Anforderungen aufgrund Geheimschutz oder Sabotageschutz
625  NATO Infrastrukturbauten

09.07.2018

Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, , Am
Krökentor 8 (Geb. 43), 39104 MD

K4-16/18

Firma

Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg
Universitätsplatz 2
39106 Magdeburg
Deutschland

Fax +49 391-6756040

09.05.2018

Tel +49 391-6756098

Ergänzende Vertragsbedingungen zu den §§ 12, 17 und 18 LVG LSA

30.05.2018

VE 3.5 Aufzug

1124011004

Geb. 43, Raum 006

10:00

Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg
Haus 96, Neubau Zyklotron

10:0030.05.2018



211 
(Aufforderung zur Abgabe eines Angebots – Einheitliche Fassung) 

©  VHB - Bund Ausgabe 2008 – Stand April 2016 Seite 2 von 4 

C) die, soweit erforderlich, ausgefüllt mit dem Angebot einzureichen sind:
213 Angebotsschreiben 

Teile der Leistungsbeschreibung: Leistungsverzeichnis/Leistungsprogramm 
124 Eigenerklärung zur Eignung 
125 Sicherheitsauskunft und Verpflichtungserklärung Teilnehmer 
221/222 Angaben zur Preisermittlung entsprechend Formblatt 221 oder 222 
224 Angebot Lohngleitklausel 
233 Nachunternehmerleistungen 
234 Erklärung Bieter-/Arbeitsgemeinschaft 
248 Erklärung zur Verwendung von Holzprodukten 

Vertragsformular für Instandhaltung:  

D) die ausgefüllt auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle einzureichen sind:
126 Sicherheitsauskunft und Verpflichtungserklärung – Nachunternehmer/Unterauftragnehmer
223 Aufgliederung der Einheitspreise entsprechend Formblatt 223

1 Es ist beabsichtigt, die in beigefügter Leistungsbeschreibung bezeichneten Bauleistungen im 
Namen und für Rechnung 

zu vergeben. 
Es ist beabsichtigt, die in beigefügtem Vertragsformular bezeichneten Instandhaltungsleistun-
gen im Namen und für Rechnung 

zu vergeben. 

2 Auskünfte 

Auskünfte werden erteilt, nicht beigefügte Unterlagen können eingesehen werden bei/beim 
Name 

Anschrift  
Tel. Fax E-Mail 
Nicht beigefügte Unterlagen sind: 

3 Vorlage von Nachweisen/Angaben/Unterlagen 

3.1 Folgende Nachweise/Angaben/Unterlagen sind - zusätzlich zu den in den Teilnahmebedingungen 
genannten - mit dem Angebot einzureichen: 

siehe (Auftrags)Bekanntmachung 

k4@ovgu.de

Erklärungen gemäß LVG LSA
Bewerbererklärung gem. RdErl MW 21.11.2008 - 41-3257/03

Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg
Universitätsplatz 2
39106 Magdeburg

Wartungsvertrag AMEV

+49 391-6756098 +49 391-6756040
Universitätsplatz 2, 39106 Magdeburg, Deutschland

Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg
Universitätsplatz 2
39106 Magdeburg

Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg



211 
(Aufforderung zur Abgabe eines Angebots – Einheitliche Fassung) 

©  VHB - Bund Ausgabe 2008 – Stand April 2016 Seite 3 von 4 

3.2 Folgende Nachweise/Angaben/Unterlagen sind - zusätzlich zu den in den Teilnahmebedingungen 
genannten - auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle vorzulegen 

siehe (Auftrags)Bekanntmachung 
Zertifikat bzw. Einzelnachweis entsprechend der Erklärung im Formblatt 248 

3.3 - frei - 

4 Losweise Vergabe 

nein 
ja, Angebote sind möglich 

 nur für ein Los 
 für ein Los oder mehrere Lose 

 nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden) 

5 Nebenangebote 

5.1 Nebenangebote sind nicht zugelassen, Nr. 5 der Teilnahmebedingungen gilt nicht. 

5.2 Nebenangebote sind zugelassen (siehe auch Nr. 5 der Teilnahmebedingungen) - ausgenommen 
Nebenangebote, die ausschließlich Preisnachlässe mit Bedingungen beinhalten - 

für die gesamte Leistung 
nur für nachfolgend genannte Bereiche: 

mit Ausnahme nachfolgend genannter Bereiche: 

unter folgenden weiteren Bedingungen: 
nur in Verbindung mit einem Hauptangebot 

6 - frei - 

7 Angebote können abgegeben werden: 

elektronisch in Textform. 
elektronisch mit fortgeschrittener Signatur. 
elektronisch mit qualifizierter Signatur. 
schriftlich. 



211 
(Aufforderung zur Abgabe eines Angebots – Einheitliche Fassung) 

©  VHB - Bund Ausgabe 2008 – Stand April 2016 Seite 4 von 4 

8 Angebotsabgabe 

Falls Sie nicht die Absicht haben, ein Angebot abzugeben, werden Sie gebeten, die Vergabestelle 
baldmöglichst davon zu unterrichten (entfällt bei Öffentlicher Ausschreibung). 

Bei elektronischer Angebotsübermittlung in Textform ist der Bieter und die zur Vertretung des Bieters 
berechtigte natürliche Person zu benennen; falls vorgegeben, ist das Angebot mit der geforderten Sig-
natur zu versehen. Das Angebot ist zusammen mit den Anlagen bis zum Ablauf der Angebotsfrist über 
die Vergabeplattform der Vergabestelle zu übermitteln. 

Bei schriftlicher Angebotsabgabe ist das beigefügte Angebotsschreiben zu unterzeichnen und zusam-
men mit den Anlagen in verschlossenem Umschlag bis zum Ablauf der Angebotsfrist an folgende An-
schrift zu senden oder dort abzugeben: 

siehe Briefkopf 
Stelle: 

Der Umschlag ist außen mit Namen (Firma) und Anschrift des Bieters und der Angabe 
„Angebot für 
Maßnahmennummer: Baumaßnahme: 

Vergabenummer: Leistung: 

„ 
zu versehen, ggf. unter Verwendung eines bereit gestellten Kennzettels. 

9 Stelle, an die sich der Bewerber oder Bieter zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die 
Vergabebestimmungen wenden kann (Nachprüfungsstelle nach § 21 VOB/A): 

10 

K4-16/18

Bei Postversand der Angebotsunterlagen sind diese so rechtzeitig abzusenden, dass diese mindestens 2
Werktage vor dem Sumissionstermin in der Poststelle der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg,
Postfach 4120, 39016 Magdeburg, vorliegen.
Die direkte Abgabe der Angebotsunterlagen kann im Geb. 43 der Otto-von-Guericke-Universität
Magdeburg, Am Krökentor 8, Zimmer 105, erfolgen. Die Submission findet im Geb. 43 der Otto-von-
Guericke-Universität Magdeburg, Am Krökentor 8, Zimmer 006, statt.

VE 3.5 Aufzug

1124011004 Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg
Haus 96, Neubau Zyklotron

Landesverwaltungsamt Referat Wirtschaft, Ernst-Kamieth-Str. 2, 06112 Halle / Saale


	1 Es ist beabsichtigt, die in beigefügter Leistungsbeschreibung bezeichneten Bauleistungen im Namen und für Rechnung
	2 Auskünfte
	3 Vorlage von Nachweisen/Angaben/Unterlagen
	3.1 Folgende Nachweise/Angaben/Unterlagen sind - zusätzlich zu den in den Teilnahmebedingungen genannten - mit dem Angebot einzureichen:
	3.2 Folgende Nachweise/Angaben/Unterlagen sind - zusätzlich zu den in den Teilnahmebedingungen genannten - auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle vorzulegen
	3.3 - frei -

	4 Losweise Vergabe
	5 Nebenangebote
	6 - frei -
	7 Angebote können abgegeben werden:
	8 Angebotsabgabe
	9 Stelle, an die sich der Bewerber oder Bieter zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die Vergabebestimmungen wenden kann (Nachprüfungsstelle nach § 21 VOB/A):



